
  Delibera n°26 CD 14.06.2023  

DELIBERA N° 26 
 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

AI SENSI della seguente normativa: 

 DPR. n° 275 dell’8.3.99: Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, in 

particolare art. 3 [Piano offerta formativa]; art. 6 [Autonomia di ricerca, sperimentazione e sviluppo] 

 Direttiva MIUR 27 dicembre 2012 < Strumenti d’intervento per alunni con bisogni educativi speciali e 

organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica > 

 CM 8 del 6 marzo 2013, Indicazioni operative di applicazione della Direttiva MIUR 27.12.2012 

 Nota MIUR del 27 giugno 2013 “Piano annuale per l’Inclusività- Direttiva 27 dicembre 2012 e CM. 

8/2013” 

 Dlgs.66 del 13 aprile 2017 [“Norme per la promozione dell’inclusione scolastica degli studenti con 

disabilità, a norma dell’art. 1, commi 180 e 181, lettera c) della legge 13 luglio 2015, n° 107], art. 8 e 9. 

VISTA la proposta del GLO di istituto, nella formulazione dell’allegato A al presente verbale 

 

con la seguente votazione: 

129 voti favorevoli, 0 astenuti, 3 contrari  

 

DELIBERA 

l’approvazione del Piano annuale di Inclusività, relativo all’anno 2023-24, nella formulazione dell’allegato 

A al presente verbale. 

 

 

 

 
  Il segretario       Il Dirigente scolastico 

  Prof.  Tiziano Gafforini        Prof. Diego Parzani 

 


